ERRATA 2

Errata ao Edital do Vestibular Digital Unificado 2025/1 para o curso de Medicina da Faculdade Ages de
Medicina, da Faculdade Una de Tucuruí, da Universidade Salvador e do Centro Universitário UniFG

As reitorias da Faculdade Ages de Medicina, da Faculdade Una de Tucuruí, da Universidade Salvador e do Centro
Universitário UniFG torna público a Errata 2 do EDITAL Nº MED_VT_003/2025, publicado no site da Instituição no
dia 25 de novembro de 2024, nos seguintes termos:

1º.: Altera-se a redação do item 1 das datas Importantes, para alteração do painel de datas:

Inscrições 25/11/2024 a 22/01/2025
Provas 26/01/2025 das 14h às 18h
Resultado (data prevista) 06/02/2025 a partir das 18h
Matrícula Aprovados (1ª Convocação) 07, 10 e 11/02/02/2025
Outras chamadas A partir de 12/02/2025

2º.: Altera-se a redação do item 5 das inscrições, para alteração dos seguintes itens:

5.1.2 As inscrições para o Vestibular Digital Unificado 2025/1 estarão abertas no período de 25 de novembro de
2024, a partir das 12 horas a 22 de janeiro de 2025, até às 23 horas e 59 minutos para Ages, UniFG e
Unifacs,  disponíveis exclusivamente pela internet, nos sites www.strixeducacao.com.br,
https://www.ages.edu.br/faculdade-de-medicina-na-bahia/, https://www.una.br/curso-de-medicina,
https://www.unifacs.br/faculdade-de-medicina-em-salvador/ e
https://www.centrouniversitariounifg.edu.br/faculdade-de-medicina-na-bahia/, mediante o preenchimento da
ficha de inscrição e o pagamento do valor correspondente da taxa de inscrição, por meio de boleto bancário,
PIX ou cartão de crédito, em qualquer agência bancária, conforme cronograma a seguir:

5.1.4 R$ 249,00 (duzentos e quarenta e nove reais) no período de 06 de janeiro de 2025 a 22 de janeiro de 2025.
5.1.5 O último dia para pagamento da taxa de inscrição no cartão ou pix será dia 22 de janeiro de 2025 e no caso

de pagamento em boleto, o último dia para geração do boleto será 17/01/2025, para pagamento até dia 20
de janeiro de 2025.

Art. 3º: Os demais itens deste edital permanecem inalterados.

14 de janeiro de 2024

Abílio Gomes de Carvalho Júnior
Faculdade Ages de Medicina

Faculdade Una de Tucuruí
Universidade Salvador

Centro Universitário UniFG

ERRATA 1

Errata ao Edital do Vestibular Digital Unificado 2025/1 para o curso de Medicina da Faculdade Ages de
Medicina, da Faculdade Una de Tucuruí, da Universidade Salvador e do Centro Universitário UniFG

As reitorias da Faculdade Ages de Medicina, da Faculdade Una de Tucuruí, da Universidade Salvador e do Centro
Universitário UniFG torna público a Errata 1 do EDITAL Nº MED_VT_003/2025, publicado no site da Instituição no
dia 25 de novembro de 2024, nos seguintes termos:

1º.: Altera-se a redação do item 5 das Inscrições, para alteração dos seguintes itens:

5.3.2 R$ 199,00 (cento e noventa e nove reais) no período de 25 de novembro de 2024 a 05 de janeiro de 2025;
5.3.3 R$ 249,00 (duzentos e quarenta e nove reais) no período de 06 de janeiro de 2025 a 20 de janeiro de 2025.

Art. 2º: Os demais itens deste edital permanecem inalterados.

10 de dezembro de 2024

Abílio Gomes de Carvalho Júnior
Faculdade Ages de Medicina

Faculdade Una de Tucuruí
Universidade Salvador

Centro Universitário UniFG